BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1787/TCT-CS
V/v áp dụng văn bản QPPL.
	Hà Nội, ngày 16 tháng 05 năm 2014

	Kính gửi:
	- Công ty TNHH Agrivina;
- Cục thuế tỉnh Lâm Đồng.

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 168/ACC/DLHF ngày 04/01/2013, công văn số 945/CT-KTrT1 ngày 24/04/2013, công văn số 174/ACC/DLHF ngày 27/06/2013 và công văn số 178/ACC/DLHF ngày 01/10/2013 của Công ty TNHH Agrivina, và công văn số 1324/CT-KTrT1 ngày 29/05/2013 của Cục thuế tỉnh Lâm Đồng đề nghị Tổng cục Thuế giải đáp vướng mắc về áp dụng văn bản trong quá trình kiểm tra quyết toán thuế năm 2011. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Ngày 04/02/2012, Tổng cục Thuế đã có công văn số 347/TCT-CS gửi Cục thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, theo đó, tại công văn có hướng dẫn:

“Ngày 10/02/2011, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số 18/2011/TT-BTC sửa đổi, bổ sung Thông tư số 130/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính về thuế thu nhập doanh nghiệp. Thông tư số 18/2011/TT-BTC được áp dụng từ kỳ tính thuế thu nhập doanh nghiệp năm 2011. Do vậy, việc quyết toán thuế thu nhập doanh nghiệp năm 2011 được thực hiện theo quy định của Luật thuế thu nhập doanh nghiệp năm 2008, Nghị định số 124/2008/NĐ-CP ngày 11/12/2008 của Chính phủ và Thông tư số 130/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008, Thông tư số 18/2011/TT-BTC ngày 10/02/2011 của Bộ Tài chính”.

Tổng cục Thuế thông báo để Công ty TNHH Agrivina và Cục thuế tỉnh Lâm Đồng được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó Tổng cục trưởng Cao Anh Tuấn (để báo cáo);
- Vụ PC, Vụ CST (BTC);
- Lưu: VT, CS-2b.
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Quý Trung